[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» апреля 2023 года

	№ 198

	с.Улёты

	О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 205/н от 12.04.2019, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности и землепользования на территории сельских поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.03.2019 №319, руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 №146, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по вопросу:

1.1.  Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровом номером 75:19:360101:ЗУ1 площадью 599 кв.м., находящегося по адресу: Забайкальский край Улётовский район с. Арей, в общественно-деловой зоне – «для размещения жилого индивидуального дома».
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений и внесения в них изменений, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 17.02.2015 № 41/н (далее-комиссия):
2.1. направить уведомление о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (далее-разрешения), имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Предложить им не позднее двух дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам;
2.2. провести публичные слушания 24 апреля 2023 года в 15 часов 00 минут (местного времени) по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, с. Арей, ул. Школьная,8
2.3. обеспечить ведение протокола публичных слушаний;
2.4. не позднее 23 мая 2023 года, обеспечить опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний;
2.5. на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить рекомендации о предоставлении разрешений или об отказе в предоставлении разрешения с указанием причин принятого решения и направить их главе муниципального района «Улётовский район» не позднее 26 мая 2023 года для принятия решения;
3. Определить местонахождение комиссии по адресу: 674050, Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова, д. 68А, кабинет 18, адрес электронной почты: arhyl@mail.ru, контактный телефон 8 (3022)5-39-51.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность», «Архитектура и градостроительство»-«Публичные слушания» -http://uletov.75.ru/.

И. о. главы муниципального района
	«Улётовский район»

В. А. Горковенко